OFÍCIO VEREADOR n° 1652/2015
São Roque, 27 de julho de 2015.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de  providenciar a colocação de 02 (dois) braços de iluminação pública na Estrada Achiles Augusto de Moraes, que tem início na Estrada do Vinho km 4,5 e que dá acesso às vinícolas Vinhos XV de Novembro e Sorocamirim. Fotos anexas.
Tal medida é necessária, pois este Vereador foi procurado por vários moradores, dentre eles a senhora Nancy de Lima Moraes e o senhor Benedito Moraes (“Dito”), que informaram que a falta de iluminação à noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENG.º VLADIMIR ISMAEL NETTO

(Departamento de Planejamento da Prefeitura de São Roque - SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 27/07/2015 - 16:59:20 05282/2015
/vtc